
C:\Documents and Settings\user\Desktop\determin. 136.doc 

 

 
Comune di Marineo 

Provincia  di  Palermo 

-----.------ 

SSeerrvviizziioo  LLLL..  PPPP..  eedd  aa  RReettee      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Acquisto carburante rete a mezzo di buoni acquisto 

Convenzione CONSIP per i mezzi del Servizio Ecologico – 

storno PEG - Impegno Spesa - .  

  

  

  
 

 

 L'anno duemila dieci il giorno Quattro  del mese di  Ottobre in Marineo, 

presso la sede municipale, il  sottoscritto  arch. Pier Giuseppe Sciortino, nella 

qualità di responsabile del servizio sopra indicato, ha adottato il presente 

provvedimento. 

 

 

 

- Servizio Finanziario - 

 

 Visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 33 del vigente regolamento di 

contabilità. 

 

 Marineo, li 15/10/2010  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        

       f.to Lo Piccolo 

 

 

 

 

Determina del Responsabile 
 

N. 136 del 04/10/2010 



C:\Documents and Settings\user\Desktop\determin. 136.doc 

 

 

I L RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PRESO ATTO della necessità di rifornire  gli automezzi 

comunali adibiti al servizio Ecologica a seguito della rescissione del 
contratto di servizio da parte del COINRES del combustibile necessario ad 
effettuare il servizio; 

VISTO  l’art. 26 della legge 23/12/1999 n° 488; 
ACCERTATO che ai sensi della sopra menzionata legge  le 

Amministrazioni pubbliche sono obbligate al sistema delle convenzioni 
stipulate da CONSIP ;  

ACCERTATO che tra l convenzioni attive sul portale CONSIP vi 

è quella relativa all’acquisto di carburante rete a mezzo buoni acquisto; 

VISTA  la Determinazione n° 25 del 12/03/2010, con la quale si è 

aderito alla Convenzione CONSIP “carburante rete – Buoni acquisto 4  
Tutti i lotti –; 

VISTA  la Determinazione n° 127 del 07/09/2010, con la quale si è 

proceduto all’impegno di spesa nei confronti alla Convenzione CONSIP 
“carburante rete – Buoni acquisto 4   lotto 1 ( ENI ) –; 

ACCERTATO che il lotto 1 ( ENI ) è esaurito e che l’unico lotto 
attivo risulta essere quello lotto 2 ( Q 8 ) , e che l’ordinativo minimo per lo 
stesso risulta ammontare da €. 5.000,00  . 

VISTA  la configurazione dei corrispettivi per la fornitura di 
carburanti rete mediante buoni acquisto –, ultima pubblicata;  

DATO ATTO  che il sottoscritto non è registrato presso la 
CONSIP è che pertanto può procedere all’acquisto, e che risulta essere 
registrata la d.ssa G. lo Piccolo, per cui, sentita la disponibilità  della 
stessa, nelle more della registrazione del sottoscritto, si procederà con 
l’invio dell’ordinativo di fornitura a nome della d.ssa Lo Piccolo ; 

VISTO  il  PEG approvato dalla G.M. in data 18/08/2010 con atto n° 

65 ; 

VISTA  la determina sindacale n° 19 del 24/09/2010 con la quale al 

sottoscritto viene conferita la posizione organizzativa del servizio; 

VISTA la legge 142/90 come recepita con modifiche dalla L.R. 

48/91; 

VISTO  il Regolamento di contabilità; 

VISTO  il D. Lgs. 18/08/2000 n° 267 “ testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL. “ 

VISTO  il D.Lgs. 165 del 31/03/2001; 
VISTO il Regolamento per l’attività contrattuale dell’Ente; 

VISTO il  bilancio di previsione 2010, esecutivo ai sensi di legge; 
 
 



C:\Documents and Settings\user\Desktop\determin. 136.doc 

 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni su esposte : 
REVOCARE la Determinazione n° 127 del 07/09/2010 ; 

STORNARE i fondi dal capitolo 1252.00”gestione servizio smaltimento 

rifiuti….” prelevando €. 500,00 ed impinguare il capitolo 
1252.08 “ combustibile e lubrificanti” dello stesso importo; 

IMPEGNARE la somma di euro 5.000,00 , sul capitolo 1252/8 del   

bilancio di previsione 2010, che presenta sufficiente 
disponibilità. 

PROCEDERE   all’invio del relativo ordinativo di fornitura  dando atto 

che verrà sottoscritto dalla d.ssa Lo Piccolo . 

AFFIDARE  alla Kuwait Petroleum Italia s.p.a.  Via dell’Oceano Indiano 

13  ROMA ( lotto 2 ), la fornitura in oggetto in quanto unico 
lotto disponibile; 

 

                                            Il Responsabile del servizio 
                                   (arch. Pier Giuseppe Sciortino  ) 

 
 



C:\Documents and Settings\user\Desktop\determin. 136.doc 

 

 
 
 
 
 
Affissa all’albo pretorio il _________________ 

 Defissa il _______________ 

 
Il Messo Comunale 
 
 

 
 

Il Segretario del Comune, 
 

c e r t i f i c a 
 

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che 
la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune  per 
quindici giorni consecutivi a partire dal giorno festivo____________________ 
senza opposizioni e reclami. 
Li,  
                                                                          Il Segretario Comunale Capo 
 


